
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  543 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

RISCOSSIONE QUOTA SPESE PREVISIONALI ANNO 2017 - 
ASSOCIAZIONE POLIZIA LOCALE BUSTO GAROLFO E 
ARCONATE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/10/2017

 559

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI10/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 543 DEL 10/10/2017 
 

OGGETTO: 

RISCOSSIONE QUOTA SPESE PREVISIONALI ANNO 2017 - ASSOCIAZIONE 
POLIZIA LOCALE BUSTO GAROLFO E ARCONATE 

 

II RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Vista: 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale di Busto Garolfo  n. 11/2017 del  con la quale si 
approvava la convenzione per  l'istituzione dell’ufficio unico del  “Corpo di Polizia Locale 
associato dei Comuni di Busto Garolfo e Arconate”  – Comune capofila Busto Garolfo; 

 
- Viste la schede di riparto previsionale delle spese per l'anno 2017, allegate quali parte 

integrante del presente atto, e dato atto di accertare quale quota previsionale di 
compartecipazione al servizio associato di Polizia Locale per l’anno 2017 a carico del 
Comune di Arconate  l’importo di € 22.996,00; 

 
- Visto l’art. 7 della predetta convenzione ove si  prevede la corresponsione annuale, a carico 

del Comune di Arconate e a titolo di acconto, della quota pari al 50 % dell’importo 
predeterminato per la compartecipazione ai servizi di associati di polizia locale; 

- di dover introitare dal  Comune di Arconate la somma di €. 11.498,00 quale quota a carico 
del Comune di Arconate, e corrispondente al 50% della  quota previsionale di 
compartecipazione al servizio associato di polizia locale per l’anno 2017.  

  Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 
20.12.2016; 

       
         Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3/2017; 
 
Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 di approvazione 

del Bilancio di previsione dell’esercizio 2017 e dei suoi allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi per la 
gestione dell’esercizio 2017; 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare quale quota previsionale di compartecipazione al servizio associato di Polizia 
Locale  per l’anno 2017 a carico del Comune di Arconate  l’importo di € 22.996,00;   

2. Di introitare la somma di € 11.498,00 quale quota a carico del Comune di Arconate, 
corrispondente al 50% previsionale di compartecipazione al servizio associato di polizia 
locale per l’anno 2017,  per le motivazioni di cui in premessa al cap. 2415 CPC 
E.3.05.02.03.002 Titolo 3 Programma 0300. 



DETERMINAZIONE N. 543 DEL 10/10/2017 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 
parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile. 

4. Di incaricare il Servizio Ragioneria per l'emissione delle reversali di riscossione per quanto 
dovuto.  

 
 IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA  
 Dott. Antonello GRASSI 
 




		2017-10-23T08:04:46+0200
	GRASSI ANTONELLO




